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Anotācija Kursa ietvaros tiek paplašinātas studentu zināšanas par mūsdienu tendencēm tirgus uzraudzībā un
produktu, procesu un sistēmu atbilstības novērtēšanā. Tiek veidota izpratne par tirgus uzraudzības
sistēmas nozīmi un attīstību Latvijā un Eiropas Savienībā, kā arī sistēmas ietekmi uz dažādiem
procesiem un lēmumu pieņemšanu mūsdienu politikā un ekonomikā. Tiek kritiski izvērtēta
informācija par dažādām tirgus uzraudzības pieejām, pastāvošo Eiropas Savienības un pasaules
labāko praksi.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķi un uzdevumi:
• sniegt ieskatu tirgus uzraudzības un atbilstības novērtēšanas aktualitātēs, tirgus uzraudzības
politikas veidošanā Latvijā un Eiropas Savienībā;
• veidot izpratni par preču drošumu un atbilstības novērtēšanas sistēmas ietekmi uz politiskiem un
ekonomiskiem procesiem;
• veicināt kritisko domāšanu un novērtēt tirgus uzraudzības sistēmu, rast  dažādus sfēras
problēmsituāciju risinājumus un piedāvāt sistēmas uzlabošanas priekšlikumus;
• attīstīt prasmes novērtēt un identificēt atbilstības novērtēšanas un tirgus uzraudzības
izaicinājumus un sniegt priekšlikumus sistēmas pilnveidei

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Kursa ietvaros tiek izstrādāts pētniecisks projekts par jauna produkta izveidi, kas paredz analizēt
un interpretēt piemērojamās prasības, noteikt to attiecināmību uz konkrēto produktu, veikt
patstāvīgu produkta atbilstības novērtēšanu un noteikt nepieciešamās darbības tā ievietošnai tirgū.
Studenti spēj salīdzināt Eiropas Savienības dalībvalstu un citu valstu normatīvos aktus un politiku
tirgus uzraudzības jomā, kā arī spēj identificēt un analizēt aktuālas tirgus uzraudzības problēmas
un piedāvāt to risinājumus.
Kursa noslēguma pētnieciskā darba rezultāti tiek prezentēti un studenti piedalās zinātniskās
diskusijās, pamatoti un argumentēti aizstāv savu viedokli.
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Tirgus uzraudzības teorētiskie aspekti 16 0 0 0

Atbilstības novērtēšana un tās loma produktu, procesu un sistēmu drošuma nodrošināšanai 16 0 0 0

Risku analīzes un vadības loma tirgus uzraudzībā 16 0 0 0

Mūsdienu izaicinājumi tirgus uzraudzības sistēmas darbībā 16 0 0 0

Eiropas un pasaules labākās prakses tirgus uzraudzībā 16 0 0 0

Tirgus uzraudzības sistēmas ietekme uz dažādiem procesiem un lēmumu pieņemšanu mūsdienu
politikā un ekonomikā

16 0 0 0

Kopā: 96 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studenti spēj izvērtēt tirgus uzraudzības teorētiskos aspektus, tirgus uzraudzības sistēmas veidošanās
un darbības pamatprincipus.

Zinātnisko rakstu un literatūras apskats

Studenti spēj identificēt atbilstības novērtēšanas un tirgus uzraudzības pilnveides iespējas un
izstrādāt koncepciju to pilnveidošanai.

Pētījums un tirgus uzraudzības sistēmas
pilnveides priekšlikumi

Studenti spēj identificēt tirgus uzraudzības problēmas un novērtēt sistēmas ietekmi uz dažādiem
procesiem un lēmumu pieņemšanu mūsdienu politikā un ekonomikā.

Pētījums par sistēmas ietekmi uz dažādiem
procesiem

Studenti spēj izstrādāt produkta koncepciju, integrējot un atspoguļojot piemērojamās prasības,
labāko praksi produkta atbilstības novērtēšanā.

Pētījums par jauna produkta izveidei
piemērojamo prasību noteikšanu, produkta
atbilstības novērtēšanu un izvietošanu tirgū.

Studenti spēj saskatīt problēmas tirgus uzraudzības sistēmā, izanalizēt un sniegt priekšlikumus
sistēmas pilnveidošanai.

Pētījums par aktuālu tirgus uzraudzības
problēmu, identificējot un analizējot to un
iedāvājot risinājumu.
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